
ΘΑ ΑΝΟΙΞΕΙ «Ο ΑΣΚΟΣ 

ΤΟΥ ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ»…

Αυτή τη φορά δε θα ανοίξει ο «ασκός του Αι-

όλου», αλλά θα ανοίξει ο «ασκός του Ασκλη-

πιού», μετά την απόφαση της ελληνικής

κυβέρνησης να συσταθεί στη βουλή εξεταστική

προανακριτική επιτροπή για όλα τα οικονομικά

σκάνδαλα που έχουν συμβεί από το 1997 έως

το 2014! 

Είναι γεγονός ότι ο Τομέας της Δημόσιας

Υγείας είχε γίνει κατά το παρελθόν «φάρμακο»

για «πάσα νόσο τσέπης διαφόρων  

λαμογιών», που νέμονταν την κρατική περιου-

σία σε βάρος των Ελλήνων κορόιδων…

Αν τελικά η έρευνα γίνει με την πρέπουσα δυ-

ναμική και υπευθυνότητα, τότε αφενός θα γί-

νουν γνωστά  «πρόσωπα υπεράνω υποψίας» κι

αφετέρου δυνατόν να επιστραφούν χρήματα-

όσα μπορεί να επιστραφούν-στον κρατικό

«κουμπαρά»…

Εκείνο όμως που κατά τη γνώμη μας εμφανίζει

το μεγαλύτερο ενδιαφέρον είναι να μάθουμε τα

υπουργεία εκείνα που «υπόκυψαν» στο μέλι, αν

λάβουμε υπόψη, ότι τα περισσότερα κλεμμένα

χρήματα θα είναι εκ των πραγμάτων πολύ δύ-

σκολο να επιστραφούν στο σύνολό τους για

πολλούς και διάφορους λόγους, που ένας από

αυτούς έχει να κάνει και με τη λεγόμενη «πα-

ραγραφή αδικημάτων»…

Μας ενδιαφέρει όμως να μάθουμε το «κομ-

μάτι» εκείνο του πολιτικού κόσμου, που όχι

μόνο δε στάθηκε στο ύψος του απέναντι στον

ελληνικό λαό, αλλά επιπλέον τον οδήγησε στη

μεγάλη τρέχουσα οικονομική κρίση που συνε-

χίζουμε να τη ζούμε και να τη βιώνουμε εδώ κι

εφτά χρόνια… 

Από μια άποψη, θα έλεγα, ότι η σε βάθος

έρευνα, θα είναι και μια «προσφορά» προς την

ελληνική πολιτική κοινότητα, προκειμένου  να

αφήσει για πάντα πίσω της αρνητικές «συμπε-

ριφορές», αλλά και «οπαδούς» της, έτσι ώστε

να οδηγηθεί σε ένα καινούριο ποιοτικό πολι-

τικό δρόμο… 

-Γιώργος Ν. Σκλαβούνης-
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2017:
Η εφημερίδα που για 71 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,

αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Ασφαλώς στην όποια πολιτική κοινότητα υπάρχουν και θα υπάρχουν και οι λεγόμενες

«ακραίες φωνές», αλλά όταν αυτές οι «φωνές» αρχίζουν να πληθαίνουν, σίγουρα η χώρα

στην οποία «συμβαίνουν», θα αρχίσει να οδεύει στην «αυτοκαταστροφή»… 

Δυστυχώς το τελευταίο καιρό εδώ στην Ελλάδα έχουν αρχίσει οι «μεν και οι δε», να μι-

λάνε για κομμουνιστές και για φασίστες κι επιπλέον να ανθίστανται στη δημιουργία «έργων

ιστορικής μνήμης και συμφιλίβωσης»…

Αυτή λοιπόν η «συμπεριφορά» θα πρέπει «εδώ και τώρα» να σταματήσει, πριν αρχίσουμε

όλοι μας να κατηγορούμε ο ένας τον άλλο και μάλιστα για πράγματα που συνέβησαν πριν

από πολλά χρόνια  και τα οποία ήδη η ιστορία τα έχει κρίνει… 

Επιπλέον πρέπει να σταματήσουμε αυτή τη  «συμπεριφορά», προκειμένου να αφήσουμε

τις «ψυχές» των τότε «μεν και δε», να ησυχάσουν εκεί ψηλά που βρίσκονται…

Η Ελλάδα του «σήμερα», αλλά και του «αύριο» έχει την ανάγκη όλων των Ελλήνων…

Με βάση λοιπόν αυτή τη «συλλογιστική», νομίζουμε ότι η ελληνική πολιτική κοινότητα

δεν έχει πλέον την πολυτέλεια να φάσκει και να αντιφάσκει. Από τη μια, δη-

λαδή, να «μιλά» για ειρήνη και για εθνική ενότητα κι από την άλλη μεριά να

κάνει το αντίθετο, συνεπικουρούμενη κι από ορισμένα απαράδεκτα μέσα ενη-

μέρωσης, που «ρίχνουν λάδι στη φωτιά», στο όνομα των όποιων συμφερόν-

των και των όποιων  σκοπιμοτήτων…  

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                          ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

• «Άνθρωπος της χρονιάς» ο Ανδρέας Κράμβης, χημικός και συγγραφέας, για το εξαίρετό του επιστημονικό,

επαγγελματικό και συγγραφικό έργο στην έρευνα και την εισαγωγή  πρωτοποριακών συστημάτων παρα-

γωγής και καινούριων υλών φιλικών προς το περιβάλλον. Το βραβείο δόθηκε από τον Σύνδεσμο Βιομηχα-

νιών Αμερικής. Ο κ. Κράμβης γεννήθηκε στην Κύπρο και μένει εδώ και πολλά χρόνια στην Αμερική.

•Μετά από πολλά χρόνια η περίφημη μπύρα της Πάτρας «Μάμος» και πάλι στην ελληνική αγορά από την

Αθηναϊκή Ζυθοποιία . Η μπύρα αυτή είχε δημιουργηθεί το 1876 από τον Λορέτζο Μάμο και στη συνέχεια

ο γιός του Πέτρος που ήταν και ο πρώτος διπλωματούχος  Έλληνας ζυθοποιός.. Με την παρουσία της μπύ-

ρας «Μάμος», ενεργοποιεί σε μεγάλο βαθμό και η τοπική αγορά της Πάτρας. 

•Τρεις φτωχές ελληνικές περιφέρειες μεταξύ των 20 φτωχότερων περιοχών της Ευρώπης σύμφωνα με την

Ευρωπαϊκή Στατιστική Υπηρεσία Είναι η Ανατολική Μακεδονία- Θράκη, η Ήπειρος και η Δυτική Ελλάδα.

•Πήραμε πίσω το ποσό των 2,5 εκ. ευρώ, που είχε δοθεί σε ΜΚΟ της Καραβαϊκής, από το υπουργείο Εξω-

τερικών το 2008 επί  υπουργίας της κ. Ντόρας Μπακογιάννη, αναφέρει το υπουργείο Εξωτερικών και φυ-

σικά μέμφεται εκείνη την εξωτερική πολιτική που μοίραζε χρήματα χωρίς λόγο και αιτία από εδώ κι από

εκεί…

ΑΦΗΣΤΕ ΤΙΣ … «ΑΡΑΧΝΕΣ»!

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: Κρέτσης - Πανεπιστημίου 59 & Εμμ. Μπενάκη 5 - Αθήνα -Τ.Κ.
105 64 -Ôçë.: 210- 3215578.

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.: 210- 2130664 Fax: 213 - 0423038

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664. Fax: 213 - 0423038
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ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.

Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:     100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.

Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:         65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

& ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έργο «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΑΣΚΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚ-

ΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑ-

ΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ

ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΟ-

ΧΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ». Λήξη προσφορών

στις 11 Απριλίου 2017. 

Τηλ. 210-8916154.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ/ ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ

Έργο «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩ-

ΜΑΤΟΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟ-

ΛΗΣ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ».

Λήξη προσφορών στις 13 Απριλίου

2017 και ώρα 11.30. Τηλ. 2108916154.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΟΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΔΕΣΠΟ-

ΤΩΝ ΖΩΩΝ

Έργο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ

ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ»,

πρ/σμού 104.994 ευρώ. Λήξη προσφο-

ρών στις 18 Απριλίου 2017. 

Τηλ. 2310-805553.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥ-

ΣΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ Α.Ε.

Έργο «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΤΟΥ ΚΥΛΙ-

ΚΕΙΟΥ ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑ-

ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ».

Λήξη προσφορών στις 19 Απριλίου

2017. Τηλ. 210-9549124.

ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

Έργο «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 6 ΔΙΑΜΕΡΙ-

ΣΜΑΤΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥ, 

ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ

ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΒΡΟΥ». 

Λήξη προσφορών στις 24 Απριλίου

2017 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 2103227767.

1Η ΥΓ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έργο «ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ». 

Λήξη προσφορών στις 24 Απριλίου

2017 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 2132010553.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤ.

ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ

ΕΡΓΩΝ 

Λάρισα, 1-3-2017

Α.Π. ΟΙΚ. 1053

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙ-

ΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

1. Η Περιφέρεια Θεσσαλίας προκηρύσ-

σει ανοικτή διαδικασία για τη σύναψη

δημόσιας σύμβασης του έργου «ΑΠΟ-

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗ-

ΝΙΑ ΤΗΣ 7ΗΣ ΕΩΣ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΕ-

ΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΗΝ Π.Ε. ΛΑΡΙ-

ΣΑΣ: 3Ο ΥΠΟΕΡΓΟ ‘ΑΠΟΚΑΤΑ-

ΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙ-

ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟ ΘΕΟ-

ΜΗΝΙΑ ΣΕ ΡΕΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΤΥΡΝΑΒΟΥ (ΑΣΠΡΟΛΕΥΚΑ &

ΚΑΝΑΡΑ)’» με προϋπολογισμό

400.000,00 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.). Το έργο

χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του

Προγράμματος Κ.Α.

2016ΕΠ81700020/ ΣΑΕΠ817.

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παρα-

λάβουν με κόστος 5 ευρώ την οικονο-

μική προσφορά από την έδρα της

υπηρεσίας Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Λάρισας (Γρα-

φείο 1.11, Πρωτόκολλο, Κουμουνδρού-

ρου & Παπαναστασίου, 41222, Λάρι-

σα), μέχρι και την προηγούμενη εργά-

σιμη ημέρα του διαγωνισμού. Τα υπό-

λοιπα τεύχη δημοπράτησης είναι

αναρτημένα στην επίσημη ιστοσελίδα

της Περιφέρειας Θεσσαλίας http://

www.thessaly.gov.gr (στο σύνδεσμο

Εφημερίδα της Υπηρεσίασ- Διακηρύ-

ξεις/ Προκηρύξεις) είτε εναλλα- κτικά

χορηγούνται μαζί με την οικονομική

προσφορά με αντίστοιχη χρέωση. Η

διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί

σύμφωνα με την αριθμ. 182/2016 από-

φαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΦΕΚ 4269/

Β/30-12-2016) για έργο κάτω των

ορίων του Ν. 4412/2016. Το πλήρες κεί-

μενο της παρούσας Διακήρυξης δημο-

ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ- 

ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ/ ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗ-

ΤΑΣ ΟΔΩΝ ΠΑΓΩΝΤΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙ-

ΣΜΟΥ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ». Λήξη

προσφορών στις 25 Απριλίου 2017 και

ώρα 10.00. Τηλ. 2228350210.

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ/ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έργο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ», πρ/σμού 180.000

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 25 Απρι-

λίου 2017 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 22213-55141.

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ/ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΨΕΩΝ ΚΑΙ

ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙ-

ΡΙΩΝ». Λήξη προσφορών στις 25

Απριλίου 2017 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 2721360747.

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙ-

ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Έργο «ΝΕΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΣΥΝ-

ΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙ-

ΣΜΟΥ 2016-2017», πρ/σμού 400.813

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 25 Α πρι-

λίου 2017. Τηλ. 2461052704.

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ/

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έργο «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΟΣΙΜΟΥ

ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΣΠΕΤΣΩΝ ΜΕ

ΥΔΡΟΦΟΡΑ ΠΛΩΤΑ», πρ/σμού

3.035.520 ευρώ. Λήξη προσφορών

στις 26 Απριλίου 2017 και ώρα 15.00.

Τηλ. 2298320023.

σιεύεται στοο ΚΗΜΔΗΣ. Πληροφορίες

στο τηλέφωνο 2413-506326, Φαξ επι-

κοινωνίας 2413-506176.

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 9

ΜΑΙΟΥ 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα

10.00 π.μ. (λήξη επίδοσης προσφορών)

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέ-

ρουσα από οικονομική άποψη προ-

σφορά με βάση την τιμή και με το σύ-

στημα με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης

οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του

Ν. 4412/2016. Το αποτέλεσμα της δημο-

πρασίας θα εγκριθεί από την Οικονο-

μική Επιτροπή της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά

ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών

που δραστηριοποιούνται στον Τομέα

των Δημοσίων Έργων οποίες είναι εγγε-

γραμμένες στο Μητρώο εργοληπτικών

Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) που τη- ρείται

στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ εφόσον

ανήκουν στην 1η τάξης και άνω και

χωρίς περιορισμούς ως προς τα κατώ-

τατα όρια για έργα κατηγορίας

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και που είναι

εγκατεστημένα σε α) σε κράτος- μέλος

της Ένωσης, β) σε κράτος- μέλος του

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου

(Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες χώρες που έχουν

υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο

βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμ-

βαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα

1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις

του σχετικού με την Ένωση Προσαρτή-

ματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς

και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν

στην περίπτωση γ΄της παρούσας παρα-

γράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε

θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-

σίων συμβάσεων.

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό

απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επι-

στολής ύψους 6.502,40 Ευρώ και ισχύ

τουλάχιστον 9 μηνών και 30 ημερών,

μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγω-

νισμού ήτοι μέχρι την 8η ΜΑΡΤΙΟΥ

2018. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών

είναι 9 μήνες.

6. Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί.

Ο ΠΕΡΙΦΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Μ Ι Σ Θ Ω Σ Ε Ι Σ ΥΔ ΡΑΥΛ Ι Κ Α

Σ Υ Ν Τ Η Ρ Η Σ Ε Ι Σ -  Ε Π Ι Σ Κ Ε Υ Ε Σ
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

τηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε Ερ-

γοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει

στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό

όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης

κατηγορίας. 

• Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμε-

τέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος

ενός κοινοπρακτικού σχήματος. Γίνον-

ται επίσης δεκτές και μεμονωμένες ερ-

γοληπτικές επιχειρήσεις ή κοινοπρα-

ξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων κατ΄

εφαρμογή  της παρ. 1γ του άρθρου 76

του Ν. 4412/2016. Κατά τα λοιπά εφαρ-

μόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη

συμμετοχή εργοληπτικών επιχειρήσεων

σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δη-

μοσίων Έργων.

Για τον διαγωνισμό και την εκτέλεση

του έργου ισχύουν οι διατάξεις του Ν.

4412/2016.

Η εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνι-

σμό ορίζεται στο ποσό των € 3.226,00.

Η συνολική προθεσμία περαίωσης του

έργου είναι έξι (6) μήνες.  

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προσέλ-

θουν στην Δημοτική Κοινότητα Παπά-

γου (Τεχνική Υπηρεσία), (τηλ. 213

2027122) οδός Αναστάσεως 90, 2ος

όροφος, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες,

για να λάβουν γνώση της μελέτης.

Τα τεύχη δημοπράτησης καθώς και η οι-

κονομική προσφορά έχουν  αναρτηθεί

στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δήμου

Παπάγου-Χολαργού, www. dpapxol.

gov.gr μέχρι και την προηγούμενη Πέμ-

πτη από την ημερομηνία δημοπράτησης

(και αν αυτή είναι αργία η προηγούμενη

εργάσιμη). 

ΠΑΠΑΓΟΥ, 5/4/2017

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Έργο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ

ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΑΚΟΠΛΗΘΥ-

ΣΜΩΝ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΠΑΓΙ-

ΔΟΘΕΣΙΑΣ ΜΕ ΠΑΓΙΔΕΣ ΤΥΠΟΥ

MCPH-AIL ΣΤΟΥΣ ΕΛΑΙΩΝΕΣ ΤΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥ-

ΜΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017». Λήξη προσφο-

ρών στις 20 Απριλίου 2017. 

Τηλ. 2831340805.

ΕΕΣΣΤΥ Α.Ε.

‘Εργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΘΙΣΜΑΤΟΣ

ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΡΗ ΚΑΘΙ-

ΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ Α/Α RAILBUS, MAN

& HA/A DESIRO», πρ/σμού 200.250

ευρώ. Λήξη προσφορών στις 20 Απριλίου

2017 και ώρα 09.00. Τηλ. 2107474407.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥ-

ΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗ-

ΤΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΙΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥ-

ΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017-2018». Λήξη

προσφορών στις 22 Απριλίου 2017.

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Διαγωνισμός για την «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥ-

ΘΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΥΔΑ-

ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΤΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ

ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2017-2023 ΚΑΙ ΣΥΝ-

ΤΑΞΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΩΝ

ΑΚΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-

ΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», πρ/σμού

289.943,54 ευρώ. Έναρξη υποβολής προ-

σφορών στις 30/03/2017. Καταληκτική

ημερομηνία υποβολής προσφορών στις

02/05/2017 και ώρα 15.00. Περισσότερες

πληροφορίες στο τηλ. 2613-600163.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ,

ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ

ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ‘SENTINELS

ROLLING ARCHIVE PRODUCTS

USER ACCESS, OPERATIONS,

MAINTENANCE AND EVOLU-

TIONS’», πρ/σμού 100.000 ευρώ. Λήξη

προσφορών στις 24 Απριλίου 2017. 

Τηλ. 2107474407.

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ

Έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ

ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΟΦΙΝΑ». Λήξη προσφο-

ρών στις 21 Απριλίου 2017 

και΄ώρα 17.00. Τηλ. 2271351702.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ 

& ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»

Έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΛΑΝΙΩΝ».

Λήξη προσφορών στις 18 Απριλίου

2017 και ώρα 18.00. 

Τηλ. 2413501159.

ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ- ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΣ

Έργο «ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΣΕ

ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ

ΥΛΙΚΟ». Λήξη προσφορών 

στις 28 Ααπριλίου 2017. 

Τηλ. 2107208280.

*ΑΔΑ: ΩΠΔΣΩΞ1-ΓΟΒ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:5-4-2017

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 7247

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Ο Δήμαρχος Παπάγου-Χολαργού,

προκηρύσσει ανοικτό δημόσιο μειοδο-

τικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προ-

σφορές, για την ανάδειξη αναδόχου

κατασκευής του έργου:

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ-ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ

ΣΧΟΛΕΙΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2017

προϋπολογισμού (χωρίς Φ.Π.Α. και

αναθεώρηση) €161.225,75 και συνολι-

κού προϋπολογισμού δαπάνης

€200.000,00 (με αναθεώρηση και

Φ.Π.Α.), με χρηματοδότηση από ΣΑΤΑ-

ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ του ΔΗ- ΜΟΥ ΠΑ-

ΠΑΓΟΥ- ΧΟΛΑΡΓΟΥ με ενιαίο

ποσοστό έκπτωσης πάνω σε συμπληρω-

μένο τιμολόγιο της υπηρεσίας, (άρθρα

124 και125 του Ν.4412/ 2016),ήτοι:

Η δημοπρασία θα γίνει την 2α Μαΐου

2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00

π.μ.(λήξη επίδοσης προσφορών) στο

κτίριο της Δημοτικής Κοινότητας Πα-

πάγου, Αναστάσεως 90, Παπάγου,

ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής.

Στη Δημοπρασία γίνονται δεκτές για

υποβολή προσφοράς:

• Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρή-

σεις:  

α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργολη-

πτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που

τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.

ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α2

τάξη και άνω  για έργα κατηγορίας

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και με τους περιορι-

σμούς που κάθε φορά ισχύουν.  

β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της

Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊ-

κού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από

κράτη που έχουν υπογράψει την συμφω-

νία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.)

του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου

(Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται επίσημοι

κατάλογοι αναγνωρισμένων εργολη-

πτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες

στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη

και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλού-

μενες του Ελληνικού Μητρώου

Μ.Ε.Ε.Π.

γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄

κράτη, στα οποία δεν τηρούνται  επίση-

μοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργολη-

πτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν

εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημο-

πρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική

άποψη.

• Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω

περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε

συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους

του άρθρου 76 παρ. 3β του Ν.

4412/2016 (Κοινοπραξία στην ίδια κα-

*ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

& ΠΡΟΝΟΙΑΣ

4η ΥΠΕ. Ανατολικής Μακεδονίας 

& Θράκης

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

Τμήμα Οικονομικού

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Περιοχή Βασιλάκη

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 65505 Καβάλα

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : N. Φαρίνα

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2513501910 

FAX: 25135015633

Καβάλα 05-04-2017

Αριθ πρωτ 7707

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Το Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, ύ-

στερα από την με αριθ.07-03-2015

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου,

περί  Έγκρισης  Διενέργειας του κά-

τωθι Συνοπτικού Tακτικού    Διαγωνι-

σμού

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ       

Συνοπτικό  Ανοιχτό Τακτικό  Διαγω-

νισμό για την προμήθεια  «Διάφορων

Ιατρικών  Συσκευών  και Προϊόντων

(αναλυτών αερίων αίματος ), για τις

ανάγκες του Γ. Ν. Καβάλας, με το

ΠΠΥΥ 2013, προϋπολογιστικής δαπά-

νης 59.913,37€ με ΦΠΑ,  με κριτήριο

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα

από οικονομικής άποψης προσφορά

βάσει βέλτιστης σχέσης, ποιότητας-

τιμής.

Η ημερομηνία λήξης υποβολής των αι-

τήσεων είναι 24-04-2017 ημέρα Δευ-

τέρα και ώρα 14:30μμ 

Η ημερομηνία διεξαγωγής του   διαγω-

νισμού είναι 25-04-2017 ημέρα Τρίτη

και ώρα 10:00.π.μ.  

Οι  προσφορές  θα πρέπει να υποβλη-

θούν το αργότερο την προηγούμενη

εργάσιμη ημέρα της διενέργειας του

διαγωνισμού.

Ειδικοί όροι συμμετοχής δεν υπάρ-

χουν.

Η παράδοση θα γίνεται σύμφωνα με

τις εκάστοτε ανάγκες του Νοσοκο-

μείου.

Το χρονικό διάστημα δέσμευσης από

την προσφορά είναι 180 ημέρες.

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται

δεκτές.

Η πληρωμή θα γίνει σε Ευρώ, σύμ-

φωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για περισσότερα στοιχεία και πληρο-

φορίες για τις διακηρύξεις των διαγω-

νισμών οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να

απευθύνονται στο γραφείο προμηθειών

και στο τηλέφωνο 2513501911, fax

2513501563  Περιοχή Βασιλάκη Αγ.

Σίλα Τ.Κ. 65500 και  στην ιστοσελίδα

του Νοσοκομείου Καβάλας www.

kavalahospital.gr

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

Γ. ΚΑΡΑΣΑΒΒΟΓΛΟΥ 

Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Α Δ Ι ΑΦ Ο ΡΑΟ Ι ΚΟΔ Ο Μ Ι Κ Α

Α Ν Α Λ Ω Σ Ι Μ Α ΥΛ Ι Κ Α



•Ο Μέγας Κανών και ο Ακάθιστος ύμνος για άλλη μια φορά μας δημι-

ούργησαν ιδιαίτερη αίσθηση, αφού εκφράζουν το «λυρικό» οδοιπορικό

της Ορθόδοξης Χριστιανοσύνης. 

Με τον Μεγάλο, Κανόνα και με τη βοήθεια της ψαλμωδίας οδηγηθή-

καμε ψυχικά και πνευματικά στην απέραντη κοιλάδα της αγάπης και

της καλοσύνης. 

Συμβολικά κληθήκαμε να «βγάλουμε» και να ρίξουμε στο πυρ το εξώ-

τερον τις όποιες αμαρτίες μας και τις όποιες κακές μας σκέψεις και βε-

βαίως να μετανοήσουμε… 

Ουσιαστικά και πραγματικά, κληθήκαμε να σκεφτούμε και να προσπα-

θήσουμε να συνειδητοποιήσουμε, ότι το πρώτιστο  πράγμα του κάθε

ανθρώπου, θα πρέπει να είναι η αγάπη και μόνο! Θα λέγαμε, ότι ο

Μέγας Κανών «διεισδύει» με τη βοήθεια της ψαλμωδίας, κατά πολύ

στο απέραντο μεγαλείο της Χριστιανικής Ηθικής! 

Και για την ιστορία, ο Μέγας Κανών εντάχθηκε από το Άγιο Ανδρέα,

Αρχιεπίσκοπο Κρήτης, που προϋπήρξε κληρικός στην Κωνσταντινού-

πολη.

Ως εκ τούτου κάπιυ εκεί στα 700  μ. Χ, δημιουργήθηκε ο Μέγας Κανών,

•Τα «ιερά λείψανα» της Αγίας Ελένης, που φυλάσσονται στο Βατικανό

θα «έρθουν» τον επόμενο μήνα για λίγες ημέρες στην Ελλάδα, προκει-

μένου να εκτεθούν για δημόσιο προσκύνημα. Για το θέμα αυτό, που τις

επόμενες ημέρες, θα αναφερθούμε εκτενώς, θα πρέπει να σημειώσουμε

ότι στη χώρα μας, θα «έρθει» ένα τμήμα των «ιερών λειψάνων» καθώς

κι ένα «κομμάτι» του «τίμιου ξύλου».

Ç ÅÐÉÊÁÉÑÏÔÇÔÁ ÏÄÇÃÅÉ ÊÁÉ ÓÔÉÓ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÅÓ ÅÎÅËÉÎÅÉÓ
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Με επιτυχία ολοκληρώθηκε πριν

από λίγες ημέρες η στρατιωτική

άσκηση «Ηνίοχος 2017» και με τον

υπουργό Άμυνας κ. Πάνο Καμμένο

να δηλώνει ότι είναι υπερήφανος για

τι ένοπλες δυνάμεις και την πολεμική

αεροπορία. Να επισημάνω, ότι η εν

λόγω στρατιωτική άσκηση ήταν δια-

κλαδική άσκηση μεσαίας κλίμακας,

συμμετείχαν, μαζί με την Ελλάδα, η

Αμερική, το Ισραήλ, η Ιταλία και τα

Ενωμένα Αραβικά Εμιράτα κι επε-

κτάθηκε νότια από την Ελλάδα προς

την Κύπρο… -Τα σημαίνει αυτό; Το

λέει ξεκάθαρα ο κ. Καμμένος:  «Δη-

μιουργείται πλέον, με επίκεντρο την

Ελλάδα, μια μεγάλη συμμαχία ενός

άξονα σταθερότητας, που επεκτείνε-

ται νότια από την Ελλάδα προς την

Κύπρο, που φέτος συμμετείχε μέσω

του αρχηγού της αεροπορίας της

εθνικής φρουράς, το Ισραήλ, τις

χώρες της Μέσης Ανατολής, αλλά και

παράλληλα προς τα δυτικά, προς την

Ιταλία;» -Με δυο λόγια; Ο νέος αυτός

στρατιωτικός άξονας, ασπίδα προ-

στασίας της χώρας μας προς τον κάθε

επίδοξο εχθρό της…• Αφέθηκε ελεύ-

θερος ο Ιμάμης Τζαμιού στη Ξάνθη,

στο οποίο είχαν βρεθεί δύο όπλα και

σφαίρες. «Το ένα όπλο-αεροβόλο το

είχα πολλά χρόνια, ενώ για το δεύ-

τερο όπλο που βρέθηκε στο τέμενος

μαζί με σφαίρες, δε μπορώ να ξέρω

πως βρέθηκαν, αφού το τέμενος είναι

ανοιχτό όλο το 24ωρο» Τα λεγόμενα

αυτά του Ιμάμη κρίθηκαν επαρκή κι

ως εκ τούτου κρίθηκε από την αντι-

τροκρατική ελεύθερος.• Το Συμβού-

λιο της Επικρατείας έκρινε νόμιμη

την υπουργική απόφαση, που προ-

βλέπει ότι το 50% των ακαθάριστων

εσόδων των εκκλησιών, περιέρχεται

στο Τομέα Πρόνοιας Ορθόδοξου

Εφημεριακού Κλήρου Ελλάδος, που

ανήκει στο Ταμείο Πρόνοιας των Δη-

μοσίων Υπαλλήλων.• Ο Τούρκος

υπουργός Οικονομίας κ. Ν ιχάτ Ζεϊμ-

πεκτσί, συγχαίροντας στην Άγκυρα

τον Έλληνα πρέσβη για την ελληνική

εθνική εορτή της 25ης Μαρτίου του

1821, είπε και τα εξής:  «Η γεωγρα-

φία δεν εέινια μόνο χάρτης, Είναι η

κουλτούρα, είναι οι άνθρωποι, είναι

τα πάντα. Για το λόγο αυτό, μοιραζό-

μαστε τη γεωγραφία ως δυο έθνη και

χώρες. Μοιραζόμαστε την ίδια θά-

λασσα, τα ίδια βουνά και την  ίδια

κουλτούρα. Για το λόγο αυτό, όσο

ενισχύουμε τη φιλία και την  ειρήνη

μεταξύ των δυο χωρών αυξάνεται και

η ευτυχία». Σαφώς ειρηνικός ο Τούρ-

κος υπουργός, αλλά και υπερβολικός

ότι έχουμε την ίδια κουλτούρα και

μοιραζόμαστε την ίδια κουλτούρα

και τα ίδια τα βουνά και την ίδια  θά-

λασσα. Σίγουρα συμφωνούμε σε ορι-

σμένα φαγητά και σε ορισμένους

χορούς.   •  «Σπατόσημα» σύντομα

για όλους το0υς ελληνικούς αερολι-

μένες, ύψους 12 ευρώ για κάθε επι-

βάτη ως το 2024. Από κει και πέρα το

«σπατόσημο», θα μειωθεί στα 3

ευρώ. «Σπατόσημο» σημαίνει Τέλος

Εκσυγχρονισμού κι Ανάπτυξης Αε-

ροδρομίου. •Στις 10 Απριλίου, θα διε-

ξαχθεί στην Ισπανία η επόμενη

Σύνοδος των Ευρωπαϊκών Κρατών

του Νότου και με τον οικοδεσπότη

τον Ισπανό πρωθυπουργό να ετοιμά-

ζεται να υποδεχθεί τους ηγέτες της

Ελλάδας, της Γαλλίας, της Πορτογα-

λίας, της Ιταλίας, της Κύπρου και της

Μάλτας. Στη σύνοδο αυτή που η

ίδρυσή της οφείλεται στον πρωθυ-

πουργό κ. Τσίπρα, θα συζητηθεί το

έργο που απαιτείται να γίνει, προκει-

μένου να διεξαχθούν καλές διαπραγ-

ματεύσεις για την έξοδο της Μεγάλης

Βρετανίας από την Ευρωπαϊκή

Ένωση.    

Όλο και πλησιάζουμε τη Λαμπρή για να την κάνουμε στο πασχαλινό τραπέζι για να

φάμε και να ξεσκιστούμε και στη συνέχεια να ναρκωθούμε σα βόες, πέφτοντας στον

καναπέ και να αρχίσουμε να ροχαλίζουμε… Ε, ρε κατάντια που έρχεται…

Αλί και τρισαλί φίλοι μου αγαπημένοι που έχουμε φτάσει στο σημείο εκείνο να πε-

ριμένουμε πως και πως με τη βοήθεια του θεού να πέσουμε με τα μούτρα μας στο τραπέζι

και να αρχίζουμε να τρώμε με εκπληκτική ταχύτητα… Δυστυχώς δεν πρέπει να είμαστε

και τόσο ευσεβείς, να βλέπουμε το Πάσχα σαν αρνί και μόνο… Εγώ γουστάρω να φάω

κοτόπουλο ή καλαμαράκια… Γούστο μου και καπέλο μου… -Έτσι δεν είναι; Δε ξέρω,

αλλά κάτι δεν πάει καλά με όλους μας ρε φίλοι μου αγαπημένοι! Να αλλάξω όμως θέμα

και να σας πω ότι έχω βγάλει ήδη τα καλοκαιρινά μου για να είμαι έτοιμος και να μην

κάθομαι τη τελευταία στιγμή και μαζεύω ρούχα, κάτι που δεν μου αρέσει και τόσο πολύ,

επειδή με εκνευρίζει αυτό το μάζεμα και κρύψιμο ρούχων … Μόλις τώρα άνοιξα μια

κονσέρβα με ντολμάδες κι έφαγα γιατί με είχε πιάσει λιγούρα και δεν είχα κάτι άλλο να

φάω στο σπίτι… Τόση ξεφτίλα, τόση κατάντια, τόση ντροπή… • Συνεχίζω πάντα να σας

κάνω παρέα, κανείς δε ξέρει για το πώς ερχόμαστε στη ζωή, τι κάνουμε και που θα πάμε

όταν πεθάνουμε… Άρχισαν και πάλι τα υπαρξιακά μου, αλλά τι να κάνω, είμαι και φι-

λόσοφος και θα πρέπει να στοχάζομαι και τους στοχασμούς μου να τους μοιράζομαι

μαζί σας, αφού κι εσείς έχετε το «σαράκι» του στοχασμού, από ότι διαπιστώνω από τα

δεκάδες σας γράμματα που μου στέλνετε… • Βλέπω όμως το

ρολόι μου, ότι περνάει η ώρα κι έτσι σε αυτό το σημείο θα πρέπει

να σας αφήσω κι όλο κάτι το ενδιαφέρον θα έχουμε να πούμε στο

επόμενο… Να μου προσέχετε και να τρώτε τα βράδια λάδι με

ψωμί! Χα, χα, χα… 

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ: Ένωση Καταναλωτών «Η ποιότητα της Ζωής» 210-3304444• Άμεση Επέμβαση Λιμενικού Σώματος 108• Τουριστική

Αστυνομία 1571• Γιατροί Χωρίς Σύνορα 210-5200500• Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης Νοσημάτων 210-5212000 • Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης 197• Πυροσβεστική Υπηρεσία 199• Συντονιστικό Κέντρο Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Δασών 1591• Εφημερεύοντα Νοσοκομεία• Φαρμακεία

14944 •Εθνικό Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777• Κοινωνική Βοήθεια 197• Ανοικτή Συμβουλευτική Γραμμή για το AIDS 210-7222222 • Ένωση

Καταναλωτών «Η Ποιότητα της Ζωής» 2310257776 • Δίκτυο Μεταφοράς (ΑμΕΑ) 2310509013 • Άμεση Δράση Αστυνομίας 100• ΟΑΣΑ (Δρομολόγια,

Διαδρομές, Εισιτήρια) 11185 • Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 1500 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Αθηνών 10503 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Πειραιώς

10504• Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Περιφέρειας 1050 


